РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕРЕГЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

№ 126
Принято Шерегешским поселковым советом

народных депутатов
29 сентября 2008 г.
О внесении дополнений в Решение Шерегешского поселкового Совета народных депутатов от 26 декабря 2007 г. № 100 «Об утверждении муниципальных целевых программ муниципального образования Шерегешское городское поселение на  2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шерегешское городское поселение», уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения  в Решение Шерегешского поселкового Совета народных депутатов от 26 декабря 2007г. №100 «Об утверждении муниципальных целевых программ муниципального образования Шерегешское городское поселение на  2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» следующего содержания:

   Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению №1 настоящего решения.

   Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению №2 настоящего решения.
   Приложение №3 изложить в новой редакции, согласно приложению №3 настоящего решения.
   Приложение №4 изложить в новой редакции, согласно приложению №4 настоящего решения.

   Приложение №5 изложить в новой редакции, согласно приложению №5 настоящего решения.

   Приложение №6 изложить в новой редакции, согласно приложению №6 настоящего решения.

   Приложение №7 изложить в новой редакции, согласно приложению №7 настоящего решения.

   Приложение №8 изложить в новой редакции, согласно приложению №8 настоящего решения.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в местной газете «Красная Шория»
Глава поселка Шерегеш                                                                    В.В.Дорогунцов

Приложение №1 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 29 сентября 2008 №126
Приложение №1 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2007г. №100

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация поселка  Шерегеш

4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: Поддержка жителей коренного (шорского) народа

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1.
	Приобретение ГСМ для отдаленных поселков
	452,5
	147,4
	155,9

	Итого

	452,5
	147,4
	155,9

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: Администрация поселка Шерегеш

9.Руководитель программы: Зам.главы поселка Шерегеш Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2008 -  2010 г.г.
11. Общий объем финансирования: 2008 год – 452,5 тыс.руб., 2009 год – 147,4 тыс.руб., 2010 год – 155,9 тыс.руб.

Приложение №2 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 29 сентября 2008 №126
Приложение №2 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2007г. №100

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Пожарная безопасность»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: ОГПС-15 г.Таштагола МЧС России по Кемеровской области

4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: обеспечение пожарной безопасности на территории поселка Шерегеш, работа с населением и предприятиями по проведению профилактических мероприятий

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1.
	Коммунальные услуги
	0
	150,0
	150,0

	2.
	Услуги связи
	0
	62,6
	74,9

	Итого

	0
	212,6
	224,9

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: ОГПС-15 г.Таштагола МЧС России по Кемеровской области

9.Руководитель программы: Зам. главы поселка Шерегеш Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2008 – 2010 гг.
11. Общий объем финансирования: 2008 год – 0,0 тыс.руб., 2009  год – 212,6 тыс.руб., 2010 – 224,9 тыс.руб.
Приложение №3 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 29 сентября 2008 №126
Приложение №3 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2007г. №100

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Топографическая съемка»
2. Статус: поселения
3.Инициатор разработки: отдел архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского района

4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: Прогноз ожидаемых социально – экономических результатов реализации программы: корректировка схемы территориального планирования п.Шерегеш
6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2008 год

	1.
	Топографическая съемка
	500,0

	Итого

	500,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: ГУП ГПИ «Кузбассгражданпроект» г. Новокузнецк
9.Руководитель программы: Глава поселка Шерегеш Дорогунцов В.В.
10.Срок реализации: 2008 год.

11. Общий объем финансирования: 500,0 тыс.руб.
Приложение №4 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 29 сентября 2008 №126
Приложение №4 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2007г. №100

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Капитальный ремонт жилого фонда»
2. Статус: поселения
3.Инициатор разработки: Администрация поселка Шерегеш
4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: приведение жилого фонда в состояние пригодное для проживания населения поселка
6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1.
	Капитальный ремонт жилого фонда в поселке Шерегеш
	1782,8

	3000,0
	3400,0

	Итого

	1782,8
	3000,0
	3400,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: победитель конкурса на проведение капитального ремонта жилого фонда в поселке Шерегеш
9.Руководитель программы: Глава поселка Шерегеш Дорогунцов В.В.
10.Срок реализации: 2008 – 2010 г.г.
11. Общий объем финансирования: 2008 год – 1782,8 тыс.руб., 2009 год – 3000,0 тыс.руб., 2010 год – 3400,0 тыс.руб.

Приложение №5 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 29 сентября 2008 №126
Приложение №5 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2007г. №100

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Город детства»
2. Статус: поселения
3.Инициатор разработки: Администрация поселка Шерегеш

4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: создание зоны развлечения  для детей поселка

6.Меропрития:

тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1.
	Строительство и обустройство детских площадок
	143,926
	450,0
	500,0

	Итого

	143,926
	450,0
	500,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: Администрация поселка Шерегеш
9.Руководитель программы: Зам.главы поселка Шерегеш Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2008 – 2010 г.г.
11. Общий объем финансирования: 2008 год – 143,926 тыс.руб., 2009 год – 450,0 тыс.руб., 2010 год - 500,0 тыс.руб.

Приложение №6 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 29 сентября 2008 №126
Приложение №6 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2007г. №100

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Создание зоны отдыха»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация поселка Шерегеш
4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: создание зоны отдыха для населения, улучшение культурных условий в поселке

6.Меропрития:

тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1.
	Строительство и обустройство пляжа в поселке
	0,0
	500,0
	1500,0

	Итого

	0,0
	500,0
	1500,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: Администрация поселка Шерегеш
9.Руководитель программы: Зам. главы поселка Шерегеш Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2008  - 2010 гг.

11. Общий объем финансирования: 2008 год – 0,0 тыс.руб., 2009 год – 500,0 тыс.руб., 2010 год – 1500,0 тыс.руб.
Приложение №7 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 29 сентября 2008 №126
Приложение №7 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2007г. №100

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Дорожное хозяйство»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Таштагольского района
4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: разработка технической  документации на автомобильные дороги, расположенные не территории поселения
6.Меропрития:

тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1.
	Разработка технических паспортов автомобильных дорог общего пользования и проектов организации дорожного движения на автодороги
	30,0
	50,0
	50,0

	Итого

	30,0
	50,0
	50,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: БТИ по г.Таштаголу
9.Руководитель программы: Зам.главы поселка Шерегеш Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2008 – 2010 г.г.
11. Общий объем финансирования: 2008 год – 30,0 тыс.руб., 2009 год – 50,0 тыс.руб., 2010 – 50,0 тыс.руб.

Приложение №8 к Решению Шерегешского

поселкового Совета народных

депутатов от 29 сентября 2008 №126
Приложение №8 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2007г. №100

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Строительство и реконструкция объектов»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Таштагольского района

4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: строительство жилья для переселения граждан из ветхого и аварийного жилья

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1.
	Проектирование и строительство 80 квартирного жилого дома по ул.Дзержинского в пгт.Шерегеш
	31,811
	200,0
	1000,0

	Итого

	31,811
	200,0
	1000,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: ОКС Администрации Таштагольского района

9.Руководитель программы: Зам. главы поселка Шерегеш Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2008 – 2010 гг.

11. Общий объем финансирования: 2008 год – 31,811 тыс.руб., 2009 год – 200,0 тыс.руб., 2010 – 1000,0 тыс.руб.